
ABSTRAKT:  

 

Závěrečná práce se zabývá porovnáním manažerských kompetencí ředitele základní školy a 

manažera středního managementu komerční sféry v oblasti vedení lidí. Daná problematika 

vychází ze zkušeností, znalostí a dovedností, které využívají současní ředitelé základních škol 

a manažeři středního managementu v rámci svých manažerských kompetencí.  

Cílem práce a zvoleného kvalitativního výzkumu pomocí metody „shadowing“, která vychází 

z celodenního pozorovatelného chování, je porovnat konkrétní manažerské kompetence mezi 

ředitelem základní školy a manažerem středního managementu komerční sféry v oblasti 

vedení lidí. Porovnáním konkrétních manažerských kompetencí bude možné porovnat úroveň, 

účel a důležitost konkrétních manažerských kompetencí pro ředitele základní školy a 

manažera středního managementu komerční sféry.  

Během výzkumu bylo použito i interview, které následovalo po některých pozorovaných 

situacích konkrétního chování ředitele základní školy a manažera středního managementu 

komerční sféry v oblasti vedení lidí. Konkrétní manažerské kompetence byly definovány na 

základě kombinace kompetenčních modelů, které jsou zmíněny a popsány v teoretické části 

této práce. Přínos výzkumu by mohl být v oblasti dalšího vzdělávání a v užší specifikaci 

manažerských kompetencí využitelných pro konkrétní pracovní pozici ředitele základní školy 

a manažera středního managementu komerční sféry a v dalších možnostech celoživotního 

vzdělávání nejen v rámci manažerských kompetencí, ale i v oblasti vedení lidí. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA: Manažerské kompetence, ředitel školy, manažer středního 

managementu, základní škola, komerční sféra, vedení lidí, další vzdělávání, shadowing, 

porovnání, celoživotní učení 

 


